
 

 

 

 

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (VS) 

c.f. 91025590927 – c.m. CAMM20300V – c. un. uff. UFIC38 
T.U. 319593-520 – c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.it  
 

Prot. n. 2131/II/08 Serramanna, __settembre 2021 
 

c/a   DOCENTI 

       ATA 

       DSGA 

        

Piano Annuale delle attività docenti 

Anno scolastico 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 74 del D.Lgs 297/1994; 

Visto l’art. 5 del D.P.R. 275/1999; 

Visto il D.Lgs 59/2004 

Vista la Deliberazione n. 28/16 del 15 luglio 2021  della Regione Autonoma della Sardegna 

“Determinazione del calendario scolastico per l’annualità 2021/2022 nella Regione Sardegna”; 

Sentito il collegio docenti del 07/10/2021; 

Vista la Delibera del Commissario straordinario del 11/10/2021 n. 156; 

 

DISPONE 

Il Piano annuale delle attività docenti con lo scopo di fornire ai docenti un quadro d’insieme di 

tutto ciò che è al momento prevedibile. Esso non è, né può essere, esaustivo, vi potranno essere 

modifiche per sopravvenute esigenze, tempestivamente comunicate dal D.S. tramite apposita 

circolare. La dirigenza farà tutto il possibile per rispettare quanto definito, a loro volta i docenti 

vorranno impegnarsi a non richiedere permessi evitando la coincidenza di impegni privati con le 

riunioni di servizio. Gli ordini del giorno dei collegio docenti possono essere integrati con ulteriori 

punti determinati da situazioni nuove e/o da richieste di integrazione fatte pervenire al Dirigente 

scolastico. Le assenze alle riunioni degli organi collegiali, se non preventivamente autorizzate dal 

Dirigente, devono essere giustificate con adeguata certificazione. 

 

mailto:camm20300v@istruzione.it
mailto:camm20300v@pec.istruzione.it
http://www.cpia2serramanna.it/


 

Art. 29, comma 3, lett. a) CCNL 2006/2009 (40 ore) 

COLLEGIO DOCENTI 

DATA ORA ORDINE DEL GIORNO (PRESUNTO) N. ORE 

01/09/2021 
mercoledì 

 12:00 - 13:00 

-Presentazione del Dirigente Scolastico 

1 
-Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

-Calendario scolastico regionale A.S. 2021/2022 

- Inizio attività didattiche CPIA: aspetti organizzativi e 
disposizioni legate al COVID 19 

13/09/2021 
lunedì 

 10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 

-Individuazione aree Funzioni Strumentali 

-Commissione Patto Formativo 

-Costituzione Commissione elettorale 

-Comitato di valutazione 

-Incarico Tutor docenti neoimmessi in ruolo 

-Referenti CTP e plessi 

-Proposta 2 giorni sospensione attività didattiche 

Referente e Commissione COVID 

-Informazione misure anticontagi per la ripresa dell'anno 
scolastico 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER FESTIVITÀ, VACANZE E PER DETERMINAZINE DEL CdI. 

ANNO MESE FESTIVITÀ NAZIONALI ULTERIORI SOSPENSIONI DELLE ATTIVITÀ 

tutte le domeniche 

festa del Santo Patrono 

2021 

Novembre 1° (lunedì) - Tutti i Santi 2  novembre - Commemorazione dei defunti 

Dicembre 

8 (mercoledì) - Immacolata 
Concezione 

  
25 (sabato) - Natale 

26 (domenica) Santo Stefano 

2022 

Gennaio 
1°(sabato) - Capodanno 

6 (giovedì) - Epifania 

Febbraio   
28 (lunedì) - sospensione attività didattiche 
C.D.I.* 

Marzo   1° (martedì) - Vacanze di Carnevale 

Aprile 

18 (lunedì) - Lunedì dell'angelo 
dal 14 (giovedì) al 19 aprile (martedì) - vacanze 
Pasquali 

25 (luned') - anniversari della 
Liberazione   

  28 (giovedì) - Sa Die de sa Sardigna. 

  
29 (venerdì) - sospensione attività didattiche 
C.D.I.** 

Maggio 1° (Domenica) - festa del Lavoro   

Giugno 2 (giovedì) - festa della Repubblica   

* giorno comune a tutti i plessi del CPIA 2 Serramanna 
** giorno per il plessi dove il giorno del Santo Patrono  non ricade all'interno delle attività didattiche 



-Suddivisione anno scolastico 

-Organico di fatto personale docente/ATA A.S. 2021/2022 

07/10/2021 
giovedì 

10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 

-Attribuzione incarichi Funzioni strumentali 

-Nucleo Interno di Valutazione (NIV) 

-Commissione PTOF 

-Referenti Laboratori informatici 

-Piano annuale delle attività 

-Strutturazione Dipartimenti 

-Partecipazione Bando per iniziative a favore del sistema 
scolastico - Progetto scuola 2021/2022 - Fondazione 
Sardegna 

-Accreditamento Erasmus+ 2021/2027 e nomina Referente 

-Comunicazioni del DS 

10/11/2021 
mercoledì 

 
10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 

-Nuovi progetti  

-PTOF: aggiornamento trienni 2019/22 e redazione PTOF 
2022/205 

-Comunicazioni DS 

09/12/2021 
giovedì 

10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 
-Verifica andamento didattico 

-Approvazione PTOF 

-Comunicazioni DS 

17/02/2022 
giovedì 

10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 
-Verifica intermedia attività didattiche 

-Comunicazioni del DS 

  

07/04/2022 
giovedì 

10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 
-Verifica intermedia attività didattiche 

-Comunicazioni del DS 

  

10/05/2022 
martedì 

10:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

2 
-Verifica intermedia attività didattiche 

- Libri di testo 

-Comunicazioni del DS 

29/06/2022 
mercoledì 

 09:00 - 12:00 

-Approvazione verbale seduta precedente 

3 

-Verifica finale anno scolastico (esiti) 

- Relazioni Funzioni Strumentali 

-Relazione progetti attuati 

-Comunicazioni del DS 

totale ore collegio docenti 18 

 

 

  

 



DIPARTIMENTI 

DATA ORA MODALITÀ DOCENTI COINVOLTI OBIETTIVI 

Totale ore 
impegno 
collegiale 

mercoledì 
03/11/2021 

09:00 - 11:00 presenza 
Riunione interna al 

CTP (partecipano tutti 
i docenti) 

- individuare le linee 
di indirizzo per 
garantire    il raccordo 
tra i livelli (continuità 
verticale) 

2 

- individuare strategie 
per lo sviluppo dei 
percorsi 
interdisciplinari e 
garantire l'aderenza 
dell'offerta formativa 
ai bisogni del territorio 
(continuità 
orizzontale) 

- programmare la 
trasversalità 
dell'educazione civica 
nelle discipline 

- evidenziare bisogni 
formativi nuovi 

11:00 - 12:00 videoconferenza Coordinatori CTP 

- socializzazione dei 
dati emersi in ogni 
CTP 

  - elaborazione di una 
linea di orientamento 
che faciliti il confronto 
dei docenti per Assi e 
per inter-Asse 

12:00 - 13:00 videoconferenza 
Coordinatori CTP con 
DS Quadro di insieme 

  

lunedì  
20/12/2021 

09:00 - 12:00 presenza 
Riunione interna al 

CTP (partecipano tutti 
i docenti) 

- Analisi 
dell'andamento 
generale 

3 
- Analisi criticità 
rilevate e possibili 
soluzioni 

lunedì   
24/01/2022 

09:00 - 11:00 presenza 
Riunione interna al 

CTP (partecipano tutti 
i docenti) 

- Analisi 
dell'andamento 
generale 

2 
- Analisi criticità 
rilevate e possibili 
soluzioni 

11:00 - 12:00 videoconferenza Coordinatori CTP 
- Socializzazione dei 
dati emersi in ogni 
CTP 

  

12:00 - 13:00 videoconferenza 
Coordinatori CTP con 
DS Quadro di insieme 

  

lunedì    
14/03/2022 

09:00 - 10:00 videoconferenza 
Docenti di 

alfabetizzazione 
- Verifica 
intermedia 
sull'andamento dei 
percorsi didattici 
(analisi punti di 
forza e criticità 
rilevate)                                                       
- Condivisione 
materiali didattici                             
-Valutazione azioni 
migliorative 

2 

10:00 - 11:00 videoconferenza 
Docenti degli Assi 

Linguistico e Storico 
Sociale 

11:00 - 12:00 videoconferenza 
Docenti degli Assi 

Matematico e 
Scientifico Tecnologico 



12:00 - 13:00 videoconferenza 

Partecipano ai lavori 
tutti i gruppi, in 

funzione di audit, i 
coordinatori dei CTP 

  

martedì    
15/03/2022 

12:00 - 13:00 videoconferenza 
Coordinatori CTP con 

DS 
Quadro di insieme   

lunedì    
23/05/2022 

09:00 - 10:00 videoconferenza 
Docenti di 

alfabetizzazione 
- Verifica 
intermedia 
sull'andamento dei 
percorsi didattici 
(analisi punti di 
forza e criticità 
rilevate)                                                       
- Condivisione 
materiali didattici                             
-Valutazione azioni 
migliorative 

2 

10:00 - 11:00 videoconferenza 
Docenti degli Assi 

Linguistico e Storico 
Sociale 

11:00 - 12:00 videoconferenza 
Docenti degli Assi 

Matematico e 
Scientifico Tecnologico 

12:00 - 13:00 videoconferenza 

Partecipano ai lavori 
tutti i gruppi, in 

funzione di audit, i 
coordinatori dei CTP 

  

martedì   
24/05/2022 

12:00 - 13:00 videoconferenza 
Coordinatori CTP con 

DS 
Quadro di insieme   

totale ore Dipartimenti 11 

TOTALE (collegi + dipartimenti) 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Art. 29, comma 3, lett. A) CCNL 2006/2009 (40h) 

CONSIGLI DI CLASSE 

DATA ORA TERRITORIO ORDINE DEL GIORNO 

Totale ore 
impegno 
collegiale 

giovedì 
04/11/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
  

3 

  

venerdì  
05/11/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

-Analisi situazione iniziale 

lunedì 
08/11/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

-Programmazione gruppo/classe 

-Definizione Patti Formativi 

  

martedì 
09/11/2021 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

  

          

lunedì      
13/12/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
  

3 

  

martedì   
14/12/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

  

mercoledì   
15/12/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

-Andamento didattico 

  

  

giovedì   
16/12/2021 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

  

          

martedì      
01/02/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

  

3 

  

  

mercoledì   
02/02/2022 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

- Valutazione intermedia 

giovedì   
03/02/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
- Scutinio licenze medie 

  

venerdì   
04/02/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

  

          

martedì      
22/03/2022 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

3 

  

mercoledì   
23/03/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

  

-Valutazione intermedia 

  

giovedì   
24/03/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

  

venerdì   
25/03/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
  

  

          



lunedì     
02/05/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
  

3 

  

martedì   
03/05/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

-Valutazione intermedia 

mercoledì   
04/05/2021 

09:00 - 12:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

- Eventuali libri di testo 

  

  

giovedì   
05/06/2021 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

  

          

giovedì      
09/06/2022 

09:00 - 12:00 CTP 21 
SERRAMANNA 

  

  

  

giovedì      
09/06/2022 

15:00 - 18:00 
CTP 16              

SAN GAVINO 
MONREALE 

  

  

- Scrutini 

venerdì   
10/06/2022 

09:00 - 12:00 
CTP 18     

CARBONIA 
  

  

venerdì   
10/06/2022 

15:00 - 18:00 
CTP 17     

IGLESIAS 
  

  

Totale consigli di classe 15 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

ANDREA SCHIRRU 


